梅津義政 <y.umetu@gmail.com>

関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.１１～（配信日：平成25年3月8日）
1 件のメッセージ

中野　真哉 <s_nakano@nkconsul.co.jp> 2013年3月8日 8:53
To: "Undisclosed-Recipient:;"@beat-fx.com

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.１１～
（配信日：平成25年3月8日）
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
関山街道フォーラム協議会
関係各位

《みやぎ街道交流会事務局》 より
宮城資料ネット・ニュースを通じての
仙台市博物館展示「仙台の歴史と震災 ～東日本大震災と地域史の発見～」の
案内がありましたのでお知らせ致します

---------- 転送メッセージ ----------
宮城資料ネット・ニュース187号（2013年3月4日）
---------------------------------------------------------
展示「仙台の歴史と震災 ～東日本大震災と地域史の発見～」
明日より開催
---------------------------------------------------------

仙台市博物館市史編さん室の栗原伸一郎です。仙台市博物館では東北電力グ
リーンプラザと共催で、資料レスキュー活動や仙台の地震・津波の歴史を紹介し
た展示を行います。会場ではパネルのほかに、実際に救出された歴史資料や、江
戸時代初期に植えられたスギの切り株を展示いたします。そのなかには、宮城資
料ネットに資料整理等でご協力をいただいた、仙台市若林区種次の旧家から救出
された資料も含まれています。
市史編さん室職員による展示解説も予定しております。入場無料ですので、お
近くにお越しの際は、是非お立ち寄り下さい。

■展示「仙台の歴史と震災 ～東日本大震災と地域史の発見～」
○会場：東北電力グリーンプラザ
（仙台市青葉区一番町３－７－１ 電力ビル１Ｆ）

○期間：３月５日（火曜日）～５月１２日（日曜日）
１０時～１８時
＊休館日／毎週月曜日（祝日の場合は翌日）

○お問い合わせ：仙台市博物館市史編さん室
（０２２－２２５－３０７４）
--
NPO法人 宮城歴史資料保全ネットワーク
980-8576 仙台市青葉区川内27-1
東北大学文科系合同研究棟11Ｆ（一時移転中）
電話・FAX 022-795-7693/7546
E-mail：office@miyagi-shiryounet.org
URL:http://www.miyagi-shiryounet.org/

がんばっぺ！宮城 がんばろう！東北
*************************************************
みやぎ街道交流会 事務局
〒980-0014
仙台市青葉区本町1丁目13-32 オーロラビル2F

1/2 ページGmail - 関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.１１～（配信日：平成25年3月8日）

2013/03/09https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a7850530ab&view=pt&search=inbox&th...

TEL 022－722－3380 FAX 022－722－3381
Email miyagi-kaidou@auone.jp
U R L http://www.tohoku-kaido.com/miyagi/
*************************************************
☆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━☆
＜メルマガ事務局（広報・編集部会）からのお知らせとお願い＞

・本メールマガジンへのご意見、情報提供等や
・本メールの配信先の追加・変更、配信停止を希望の方は
お手数ですが、メルマガ事務局（又は広瀬市民センター）までご連絡をいただきますようお願いいたします。
☆━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━☆

netnews187.pdf
436K

2/2 ページGmail - 関山街道フォーラム ～メルマガ Ｖol.１１～（配信日：平成25年3月8日）

2013/03/09https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a7850530ab&view=pt&search=inbox&th...